UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG  GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 130/PGDĐT

    Phong Điền, ngày 04 tháng  4 năm 2023

V/v  tổ chức triển khai “Tháng hành
động vì an toàn thực phẩm” năm 2023

Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 82 /KH-BCĐLNATTP ngày 29 tháng 3 năm 2023 của

Ban chỉ đạo liên ngành an toàn thực phẩm về việc tổ chức triển khai “Tháng hành

động vì an toàn thực phẩm” năm 2023 (Kèm theo kế hoạch), Phòng Giáo dục và Đào

tạo đề nghị các đơn vị  trực  thuộc triển khai thực hiện những nội dung sau:

1. Đẩy mạnh tuyên truyền, giáo dục, nâng cao nhận thức, tổ chức triển khai các

hoạt động  phòng, chống dịch bệnh,  vệ  sinh  môi  trường, đảm  bảo  vệ  sinh  an

toàn  thực  phẩm  trong  trường  học; truyền  thông nâng cao nhận thức  về các loại

dịch bệnh và  các  biện pháp vệ sinh trường học,  vệ sinh cá nhân cho học sinh, giáo

viên, nhân viên bằng văn bản và thông qua chương trình truyền thông trực tuyến phù

hợp trong tình hình hiện nay.

2.  Thông tin  kịp thời  tình hình  khi có dịch,  các  ca ngộ độc thực phẩm  xảy ra

tại đơn vị với cơ quan y tế trên địa bàn.

3. Nâng cao năng lực phòng ngừa, chủ động xử lý ngộ độc thực phẩm và các

bệnh truyền qua thực phẩm; giảm thiểu ngộ độc do tiêu dùng thực phẩm không an

toàn.

4. Báo cáo kết quả hoạt động (theo mẫu 2- Kế hoạch số 82 /KH-BCĐLNATTP

ngày 29 tháng 3 năm 2023 của Ban chỉ đạo liên ngành an toàn thực phẩm về việc tổ

chức triển khai “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2023) gửi về Phòng

Giáo dục  và Đào tạo theo địa chỉ  Email: Bộ phận MN: kimlaumnpd@gmail.com; Bộ

phận TH: huyhung.nguyen72@gmail.com; THCS: khuongln.pdien@hue.edu.vn trước

ngày 12/5/2023 để tổng hợp báo cáo theo đúng quy định.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các đơn vị thực hiện nghiêm túc ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Website ngành;

- Lưu VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phi Hùng

mailto:kimlaumnpd@gmail.com
mailto:huyhung.nguyen72@gmail.com
mailto:khuongln.pdien@hue.edu.vn

Đơn vị :……                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Tel :…………….                            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Fax :……………                                                Ngày      tháng      năm

BÁO CÁO

Tháng hành động vì an toàn thực phẩm năm...

Kính gửi: ………………………………………………..

I.   Ban hành văn bản, chỉ đạo triển khai

TT Nội dung hoạt động Có  Không

1 Ban  hành  văn  bản

chỉ  đạo triển khai (văn bản)

II. Thông tin, truyền thông, giáo dục

TT Tên hoạt động   Số Lượng  Ghi chú

1 Nói chuyện/Hội thảo

2 Tập huấn

3 Cuộc thi

4 In tài liệu, sách, sổ tay

5 Băng rôn, khẩu hiệu

6 Tranh áp – phích, to

7 Tờ gấp

8 Hoạt động khác (ghi rõ)

8.1

8.2

III. Các hoạt động khác (nếu có ghi cụ thể)

............................................................................................................................. …

..................................................................................................................................

IV. Đánh giá chung ( Đề nghị nhận xét, đánh giá cụ thể theo số liệu thực tế tại

các bảng).

1. Thuận lợi:

................................................................................................................................

………………………………………………………………………………………………

2. Khó khăn:

............................................................................................................................. …

………………………………………………………………………………………………

3. Đề xuất, kiến nghị:

..................................................................................................................................

……………………………………………………………………………………………….

                             LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ

                                           (Ký tên đóng dấu)

		2023-04-03T14:05:19+0700